
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/691/2024 
RADY MIEJSKIEJ JASTARNI 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jastarnia w roku 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) 

RADA MIEJSKA JASTARNI uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jastarnia w roku 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastarni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jastarni 

 
 

Daniel Kohnke 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24.04.2024 r.

Poz. 2081



Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/691/2024 
Rady Miejskiej Jastarni z dnia 28 marca 2024 r. 

 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JASTARNIA W ROKU 2024 

 
§ 1. 

Wprowadzenie 
Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2024 w 
ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek oraz środków finansowych 
przewidzianych na realizację programu.  
W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  

 
§ 2. 

Cele programu.  
1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 17 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 
2. Zapobieganie bezdomności zwierząt domowych. 
3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt domowych. 
4. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
5. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów. 
§ 3. 

Zadania realizowane w ramach programu. 
W ramach programu Gmina Jastarnia realizuje następujące zadania: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt domowych; 
4) sterylizacja lub kastracja odłowionych wolno żyjących kotów w przychodni weterynaryjnej; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych; 
6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 
7) usypianie ślepych miotów; 
8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
9) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących w okresach zmniejszonego dostępu do pokarmu 

naturalnego; 
10) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym.  
 

§ 4. 
Wykonawcy programu  

Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 
1. Gmina Jastarnia, zwana w dalszej części gminą, poprzez: 

a) stanowisko ds. Ochrony Środowiska, stanowisko ds. Gospodarki Komunalnej oraz Straż 
Miejską w Jastarni, w zakresie zadań wymienionych w § 3 pkt 1), 3), 4), 7), 8), 9) we 
współpracy ze schroniskiem dla zwierząt i przychodnią weterynaryjną, oraz w zakresie 
zadań wymienionych w § 3 pkt 2), we współpracy ze społecznymi opiekunami zwierząt, 

b) stanowisko ds. Oświaty Urzędu Miejskiego w Jastarni, w zakresie zadań wymienionych w 
§ 3 pkt 5),   

c) samorządowe placówki edukacyjne, w zakresie zadań wymienionych w § 3 pkt 5), 10). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2081



2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt oraz osoby fizyczne sprawujące opiekę nad bezdomnymi zwierzętami przez 
współpracę z organami wymienionymi w ust. 1. 

 
§ 5. 

Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
1. Zapewnienie miejsca dla zwierząt w schronisku w Dąbrówce Młyn lub Kościerzynie na podstawie i 

na warunkach określonych w umowie Gminy Jastarnia  z Fundacją  ANIMALSI z siedzibą w 
Gdańsku. 

2. Zwierzęta umieszczone w schronisku obligatoryjnie podlegają zabiegom sterylizacji lub kastracji, z 
wyjątkiem zwierząt, u których istnieją medyczne przeciwwskazania do ich wykonania, a po 
okresie kwarantanny przekazywane są do adopcji. 

 
§ 6. 

 Opieka nad wolno żyjącymi kotami  
Opieką objęte są wolno żyjące koty na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy. 
Opieka obejmuje:  

1) ustalenie przybliżonych miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 
2) zapewnienie dokarmiania w okresach zmniejszenia dostępności pokarmu zdobywanego  

przez koty w środowisku naturalnym, przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących; 

3) sterylizację lub kastrację odłowionych wolno żyjących kotów;  
4) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom, które zdoła się odłowić. 

 
§ 7.  

Odławianie bezdomnych zwierząt 
1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy podlegają 
odławianiu, na podstawie zgłoszeń przekazanych przez mieszkańców gminy.  

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia lub zdrowia łapanych zwierząt, a także zapewniał 
bezpieczeństwo użytkujących go ludzi. 

4. Odławianie zwierząt może zostać zlecone organizacji społecznej dbającej o dobro zwierząt lub 
innym podmiotom i osobom do tego przygotowanym. 

5. Środki do przewozu odłowionych zwierząt powinny spełniać warunki zgodne z obowiązującym 
stanem prawnym. 

6. Odłowione zwierzęta domowe, mogą być umieszczone na okres nie dłuższy niż dwie doby,   
w przystosowanej do tego celu klatce na terenie gminy, a następnie podlegają przekazaniu do 
schroniska lub gabinetu weterynarza. 

§ 8.  
Sterylizacja albo kastracja zwierząt w przychodni weterynaryjnej  

1. Sterylizacja albo kastracja wolno żyjących zwierząt realizowana jest na podstawie i na warunkach 
określonych w umowie Gminy Jastarnia z lekarzem weterynarii zatrudnionym w Przychodni: 
Pucka Przychodnia Weterynaryjna – Małgorzata Lipska-Ciesielska, 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone wyłącznie  przez lekarza weterynarii. 
 

§ 9.  
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

1. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu kwarantanny mogą być przeznaczone do 
adopcji na warunkach określonych w regulaminie schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2081



2. Wszelka dokumentacje dotycząca zwierząt odłowionych i przekazanych do adopcji, padłych itp. 
przygotowuje i przechowuje schronisko. 

3. Zdjęcia oraz informacja o bezdomnych zwierzętach odłowionych na terenie wyznaczonym 
administracyjnymi granicami gminy przeznaczonych do adopcji zamieszczane są na stronie 
internetowej gminy lub schroniska.  
 

§ 10.  
Usypianie ślepych miotów  

1. Usypianie porzuconych, ślepych miotów wykonywane jest na podstawie i na warunkach 
określonych w umowie Gminy Jastarnia przychodnią weterynarii „Pucka Przychodnia 
Weterynaryjna – Małgorzata Lipska-Ciesielska”. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii. 
 

§ 11.  
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 
1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na 

terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy, realizowana jest na podstawie i na 
warunkach określonych w umowie Gminy Jastarnia z przychodnią weterynarii „Pucka 
Przychodnia Weterynaryjna – Małgorzata Lipska-Ciesielska”. 

2. Zgłoszenia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie wyznaczonym administracyjnymi 
granicami gminy w godzinach pracy Straży Miejskiej w Jastarni przyjmuje Komendant Straży 
Miejskiej: tel. 58 675 19 08, kom. 511 068 647.  

3. Zgłoszenia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie wyznaczonym administracyjnymi 
granicami gminy poza godzinami  pracy Straży Miejskiej w Jastarni można kierować na stosowny 
numer alarmowy policji.  
 

§ 12.  
Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno – 
informacyjnym, przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 4 ust. 2: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 
humanitarnego traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 
3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 
4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie 

zakupu zwierząt domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 
 

§ 13.  
Zapewnienia miejsca czasowego pobytu dla zwierząt gospodarskich. 

1. Informacje w sprawie niehumanitarnego traktowania zwierząt gospodarskich na terenie 
wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy w godzinach pracy Straży Miejskiej  
w Jastarni przyjmuje Komendant Straży Miejskiej: tel. 58 675 19 08 wg. kompetencji organu. 

2. Natomiast sprawy podlegające ściganiu jako przestępstwa należy zgłaszać bezzwłocznie  
w najbliższej jednostce Policji.    

3. Transport i zapewnienie miejsca czasowego pobytu dla zwierząt gospodarskich odebranych 
właścicielowi realizowana jest na podstawie i na warunkach określonych w umowie Gminy 
Jastarnia z Dariuszem Sańko prowadzącym gospodarstwo hodowlane w Połchowie. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2081



§ 14.  
 Finansowanie Programu 

Na realizację Programu na rok 2023 zaplanowano w budżecie Gminy Jastarnia kwotę 45 000,00 zł. 
Na finansowanie poszczególnych działań przeznaczono wstępnie: 

1) zadania realizowane w ramach programu na podstawie umowy przez schroniska dla 
zwierząt – 20.000,00 zł; 

2) zadania realizowane w ramach programu na podstawie umowy przez lekarza weterynarii  
– 20.000,00 zł; 

3) zadania realizowane w ramach programu na podstawie umowy przez właściciela 
gospodarstwa rolnego – 1.000,00 zł; 

4) zadania dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale społecznych opiekunów w ramach 
programu – 1.000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2081


	UCHWAŁA NR LXXIII/691/2024 RADY MIEJSKIEJ JASTARNI z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-24T09:56:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




